

خبر

علی عسگری:

جلوی سوال از رئیس‌جمهور در مجلس هفتم نباید گرفته می‌شد

■ **اعتدال:** متأسفانه بعضی از اعضای هیات‌رییسه مجلس هفتم که الان شدیداً از کارهای احمدی‌نژاد ناراحت هستند، در دوره مجلس هفتم طرح سوال از رئیس‌جمهور را بزرگ جلوده دادند و حتی علیه برخی نمایندگان سوال کننده، فشارهای شد این جمله‌ای است که علی عسگری، نماینده مشهد در مجلس هفتم و مشاور و رابط پارلمانی مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت‌نظام درباره سابقه سوال از رئیس‌جمهور می‌گوید. عسگری دراین‌باره توضیح داد: در مجلس هفتم و در زمان ریاست‌جمهوری آقای احمدی‌نژاد، یک تعداد از دوستان نماینده که من هم جزو آنها بودم، در تلاش بودیم تا آقای احمدی‌نژاد رفتارهای قانونی را مدنظر قرار دهد. وی سپس افزود: در مساله دستگیری ملولان متجاوز انگلیسی در آب‌های ایران، آقای احمدی‌نژاد شب اعلام کردند ملولان انگلیسی متجاوزند و باید محاکمه شوند.اما صبح بی‌هیچ مقدمه‌ای، خودشان به بدرقه آنها رفته‌و تنها آزادشان کردند،بلکه به آنها هدیه هم دادند و این در حالی بود که در کشور خودشان حتی یک گروهیان هم به استقبال آنها نرفت. مشاور مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: در آن مقطع در مجلس هفتم ۶۳ امضا برای سوال از رئیس‌جمهور جمع شد و طبق اصل ۸۸ قانون اساسی پس از اعلام وصول هیات‌رییسه، رئیس‌جمهور یک‌ماه فرصت داشت تا در صحن علنی حضور یابد و به سوالات نمایندگان پاسخ‌دهد که متأسفانه هیات‌رییسه وقت مجلس به خاطر اینکه دچار یک نوع ضعف در نظارت بر دولت بود، باعث شد طرح سوال از رئیس‌جمهور در مجلس هفتم به جریان نیفتد. وی گفت: البته ما امضایی پس نگرفتیم اما آنها اعلام وصول نکردند و آقای ولایتی را آن زمان آوردند تا از نظر یک دیپلمات کار کشته و مقبول، نمایندگان را متصرف کنند. در آن جلسه شخصاً به ایشان عرض کردم: شما ۱۷ وزیر خارجه بودید، شرعاً و قانوناً همین یک کر آقای احمدی‌نژاد در قبال ملولان انگلیسی را چطور توجیه می‌کنید که ایشان گفتند توجیهی ندارد عسگری تأکید کرد: اگر هیات‌رییسه مجلس هفتم همکاری می‌کرد در همان مقطع سوال از رئیس‌جمهور انجام می‌شد و هم اکنون طرح سوال به یک ریل تبدیل نمی‌شد. وی افزود:ی کلش آن زمان سوال از رئیس‌جمهور کلید می‌خورد و آقای احمدی‌نژاد موظف به پاسخگویی می‌شد. عسگری گفت: وظیفه مجلس است تا با طرح سوال، مساله را تعقیب کنند تا از مشکل جلوگیری شود.

شکایت ۳۶ شرکت اروپایی از اتحادیه اروپا به دلیل تحریم ایران

■ **فارس:** ۳۶ شرکت کشتیرانی اروپایی با رای‌داخوستی به دادستانی کل اتحادیه اروپا، تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران را نادرست و غیرقانونی توجیه نمودند.
این شرکت‌های اروپایی کشتیرانی علیه اقدام غیرقانونی اتحادیه اروپا در اعمال تحریم‌های تجاری بر ضد خود به اتهام همکاری با ایران به دادگاه شکایت کرده‌اند.
اتحادیه اروپا در ماه می سال جاری تحریم‌هایی بر ضد شرکت‌ها و اشخاص حقیقی همکاری کننده با ایران در بخش کشتیرانی را وضع کرد. شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران نیز پیش از این در فهرست تحریم‌های اتحادیه اروپا قرار گرفته است. بر اساس گزارش روتینر در شکایتی که به دادستانی کل اتحادیه اروپا ارسال شده ۳۶ شرکت اروپایی به رهبری شرکت کشتیرانی اوشن کاپیتال هامبورگ اعلام کردند در صورت اعمال تحریم‌های بین‌المللی اتحادیه اروپا بر ضد ایران اموال و دارایی‌های این شرکت‌ها توقیف خواهد شد. این شرکت‌ها در این شکایت افزودند این اقدامات از سوی اتحادیه اروپا نادرست و غیرمنطقی است و هیچ توجیهی ندارد و هیچ‌یک از همکاری‌های تجاری این شرکت‌ها با ایران به صورت مستقیم یا غیرمستقیم با برنامه هسته‌ای تهران ارتباط ندارد. در صورت اعمال این تحریم‌ها شرکت‌های کشتیرانی اروپایی قادر به انجام فعالیت تجاری با ایران نخواهند بود و نمی‌توانند محصولات خود را ایران را در هیچ‌یک از بنادر اروپایی ترخیص کنند. بر اساس این گزارش شرکت‌های کشتیرانی آلمان، مالت و قبرس که در بین شاکیان از اتحادیه اروپا قرار دارند اعلام کردند اعمال تحریم‌های اروپا بر ضد ایران زبان و ضرر مالی سنگینی را بر این شرکت‌ها تحمیل خواهد کرد.

سفیر ایران در عراق: تنها آرزو کردم همه زندانیان آزاد شوند

■ **ایرنا:** سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق ضمن تکذیب خبر آسوشیتدپرس مبنی بر «زادی دو متهم آمریکایی در آینده نزدیک» تأکید کرد که پرونده این دو متهم در قوه قضاییه ایران در حال رسیدگی است. وی خاطرنشان کرد: با اصرار خبرنگار آمریکایی مبنی بر اینکه چه زمانی این دو متهم آزاد خواهند شد، تأکید کردم رسیدگی به این پرونده هنوز تمام نشده است.
سفیر ایران در عراق تصریح کرد: «خبرنگار آسوشیتدپرس همچنان اصرار به اعلام زمان آزادی این دو متهم را داشت، اما من با تأکید بر اینکه جنگ یک رویداد نامناسب در زندگی بشری است، تنها آرزو کردم همه زندانیان آزاد شوند».
دانیال فر با اشاره به اخبار منتشرشده به نقل از وی در رسانه‌های خارجی مبنی بر آزادی این دو متهم در یک مبارک رمضان گفت: البته در گفت‌وگوی خود به این نکته اشاره کرده بودم که یکی از عیدی‌های مسلمانان در ماه رمضان، آزاد کردن زندانیان است؛ از این رو برداشت خبرنگار آسوشیتدپرس این بوده که قرار است دو متهم آمریکایی در این ماه آزاد شوند. وی تأکید کرد: «از آزادی قریبالوقوع این دو متهم امریکایی سخنی نگفتم».

■ **این روزها شاهد بروز ناامنی و خشونت در جامعه هستیم تا جایی که مجلس نیز وارد این ماجرا شد و مسؤولان امر را برای توضیح فراخواند. نظر شما در این زمینه چیست؟**

برخورداری از حقوق والای انسان‌ها در جامعه، پیش‌نیاز مبرمی دارد که بدون فراهم آمدن زمینه‌های آن حصول سایر حقوق پایه معلق می‌ماند. این اصل بنیادین تأمین امنیت است و امنیت فیزیکی و روانی شهروندان در صدر ضروریات یک جامعه است. امنیت در عرصه‌های مختلف اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، قانونی، آموزشی، دفاعی، ناموسی، روانی، اعتقادی و… موضوعیت دارد و عیار شایستگی حکومت‌ها به میزان توفیق آنها در عرصه امنیت‌گستری است. البته امنیت در کنار ارزش‌های متعالی دیگری چون کرامت انسان‌ها و عدالت مقبولیت و وجهات مورد انتظار را می‌یابد.

■ **به اعتقاد شما ظهور و بروز این موارد در جامعه چه پیامدهایی را به دنبال خواهد داشت؟**

بروز جلوه‌های خشونت در جامعه، ضریب امنیت را فرو می‌کاهد و تزلزل روانی و روان‌پریشی شهروندان را باعث می‌شود. دلواپسان اخلاق جامعه از کنلر حوادث مغل امنیت فردی و عمومی به راحتی نمی‌گذرند. بلکه آن را تحلیل کرده و انتظار توجه به علته‌ها به جای درگیر شدن با معلول‌ها و استهلاک منابع آن دارند. باید عنایت کنیم که اوضاع سیاسی، قضایی، اقتصاد و محاکم ما نسبت به استانداردهای اخلاقی، انسان دوستی و کرامت انسان چه وضعیتی را نشان می‌دهد. در برخی گلوگاه‌ها ضعف داریم. باید سراغ ضعف‌های خود برویم. ضمن اینکه داشته‌ها و امتیازات ملت خود را در عرصه اپتارگری و خوی حمایت از مظلوم و عدالت خواهی فراموش نکنیم. اما سخنان ناصحان امین و مشفق را بشنویم و تحول را در دستور کار خود قرار دهیم. قدر دانستن سرمایه‌های انسانی یکی از نیکوترین تدابیر در این حوزه است.

■ **به باور بسیاری از مسؤولان بر خورد و رفتارهای سلبی عاملی است در جهت افزایش امنیت. آیا به اعتقاد شما هم چنین نوع نگاه و برخوردی می‌تواند مفید فایده باشد؟**

ریشه‌یابی خشونت و اخیال در امنیت شهروندان و پیشگیری، مهم‌تر از برخورد‌های غاظ و شداد مقطعی است. در عین حال سرعت رسیدگی و اقدام به‌موقع بسیار عبرت‌آموز و بازدارنده است. همواره انسان از محیط خود تأثیر می‌پذیرفته و لذا شهرنودی که خشونت می‌بیند، کم‌تر گنمی حد و مرز اخلاق را حس می‌کند. نابرداری و ناخردی می‌بیند، نمی‌تواند آینه لطف و صورت رحمت الهی باشد و کاری که نخبگان ما باید انجام دهند تقویت این روحیه معنوی و اخلاقی میان سطوح مختلف جامعه است.

■ **فقر و مشکلات اقتصادی را تا چه حد در بروز این رفتارها در جامعه موثر می‌دانید؟**

عدالت، تسکین آلام انسان‌هاست، اگر تضاد طبقاتی و انباشتی‌گی جیب صاحبان ثروت‌ها باآورده و عدم توزیع درآمد به شیوه‌ای که کرامت انسان‌ها صیانت شود و عدالت پیاده شود رخ ندهد، اول اخلاق جامعه استحاله شده و بعد فضیلت و امنیت رخت برمی‌بندد. به فرموده امام علی(ع) این رسالت بزرگی است بر دوش عالمان که گرسنگی مظلوم و شکم بارگی ظالم را تاب نیاورند و وجدان بیدار جامعه خود باشند. در این عرصه ما باید بهتر از این عمل کنیم و اجازه بر خوروی و زیاده‌خواهی به سوداگران و هرز امکانات و منابع کشور در بعد ساختاری و رفتاری ندیم.
باید برای یکبار هم که شده تعارف را با خود کنار بگذاریم. اول به خود و بعد به تصمیم‌گیران و بعد به عموم مردم امر به معروف کنیم. البته بزرگ‌ترین معروف، اخلاقی کردن جامعه است. جامعه باید در مرحله اول، داماداران و نخبگان را اخلاقی ببیند. البته همه باید خود را در قبال اخلاق اجتماعی مسؤول ببینند.

■ **پس معتقدید باید سطح اخلاق را در جامعه ارتقا بخشید؟**

بله، صدرصد. تا اخلاق اجتماعی بهبود نیابد، نباید انتظار تحول جدی در شاخص امنیت را داشت. رعایت حقوق متقابل و فرهنگ احترام به قانون از جمله ضرورت‌هاست. با این ملاحظه که کدهایی که جامعه در اتثنای این حوادث مغل امنیت به دیدمیان فقیه می‌دهد سا را مجاب می‌کند که برای احیای ارزش‌های اخلاقی به فکر چاره‌اندیشی باشیم.

■ **و در این بین تنها باید به اخلاق اهمیت داد؟**

البته کارآمدسازی، شفافیت، نظارت‌پذیری، پاسخگویی، خدمات‌رسانی، کرامت‌باوری، عدالت‌گرایی، نخبه‌پروری، فقرزدایی، برنامه‌ریزی، مصلحت‌اندیشی و منفعت‌گرایی برای همه و بدون قید و شرط باید مد نظر باشد. هرز امکانات، تعلیق یا تضییع اصول پایه اخلاق، فاکتور گرفتن از کرامت انسدی در عرصه عمل، جدال و کشمکش بی‌مورد و فراموشی اخلاقی سیاسی، از عواملی است که جامعه را از حرکت بالنده بازمی‌دارد.

■ **پس به نظر شما کشمکش بی‌مورد در میان جامعه و مختلف جامعه است.**

■ **فقر و مشکلات اقتصادی را تا چه حد در بروز این رفتارها در جامعه موثر می‌دانید؟**

عدالت، تسکین آلام انسان‌هاست، اگر تضاد طبقاتی و انباشتی‌گی جیب صاحبان ثروت‌ها باآورده و عدم توزیع درآمد به شیوه‌ای که کرامت انسان‌ها صیانت شود و عدالت پیاده شود رخ ندهد، اول اخلاق جامعه استحاله شده و بعد فضیلت و امنیت رخت برمی‌بندد. به فرموده امام علی(ع) این رسالت بزرگی است بر دوش عالمان که گرسنگی مظلوم و شکم بارگی ظالم را تاب نیاورند و وجدان بیدار جامعه خود باشند. در این عرصه ما باید بهتر از این عمل کنیم و اجازه بر خوروی و زیاده‌خواهی به سوداگران و هرز امکانات و منابع کشور در بعد ساختاری و رفتاری ندیم.
باید برای یکبار هم که شده تعارف را با خود کنار بگذاریم. اول به خود و بعد به تصمیم‌گیران و بعد به عموم مردم امر به معروف کنیم. البته بزرگ‌ترین معروف، اخلاقی کردن جامعه است. جامعه باید در مرحله اول، داماداران و نخبگان را اخلاقی ببیند. البته همه باید خود را در قبال اخلاق اجتماعی مسؤول ببینند.

■ **پس معتقدید باید سطح اخلاق را در جامعه ارتقا بخشید؟**

بله، صدرصد. تا اخلاق اجتماعی بهبود نیابد، نباید انتظار تحول جدی در شاخص امنیت را داشت. رعایت حقوق متقابل و فرهنگ احترام به قانون از جمله ضرورت‌هاست. با این ملاحظه که کدهایی که جامعه در اتثنای این حوادث مغل امنیت به دیدمیان فقیه می‌دهد سا را مجاب می‌کند که برای احیای ارزش‌های اخلاقی به فکر چاره‌اندیشی باشیم.

■ **و در این بین تنها باید به اخلاق اهمیت داد؟**

سیاست

گفت‌وگو با آیت‌الله دری نجف‌آبادی:

ریشه‌یابی خشونت مهم‌تر از برخورد است



عکس: آیت‌الله علیرضا شریعتی

شرق: نفیسه زارع کهن: دادستان اسبق کل کشور امروز نگاهی متفاوت نسبت به گذشته درباره خشونت دارد. کسی که در بدترین روزگار سیاسی و شاید تلخ‌ترین‌شان در سمت وزارت اطلاعات این کشور فعالیت کرده است و خاطره‌های ناگوار قتل‌های زنجیر‌های ناخواسته به یادگار دارد، این روزها نگاهش به مسایل اجتماعی بیشتر جنبه اندرزگونه دارد تا نگاهی بر برخوردگرانه. قریابعلی دری‌نجف‌آبادی که این روزها همه مشاغل دولتی را کنار گذاشته و سکونت در دفتر امامت جمعه اراک را به هر جایی ترجیح داده است و کمتر خبری از او منتشر می‌شود، از شرایط و اوضاع امنیت اجتماعی دلخوشی ندارد و از همین‌رو بود که صحبت کردن درباره امنیت اجتماعی را به هر چیز دیگری اولویت داد و سوالات «شرق درباره محورهای دیگر از جمله مسایل سیاسی روز و اوضاع اقتصادی و… را بی‌پاسخ گذاشت. هرچند می‌توان گفت او که روزگاری مناصب اقتصادی زیادی همچون ریاست کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، عضویت در کمیته تنظیم بازار از و عضویت در شورای پول و اعتبار و مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری را بر عهده داشت، گویا سوابق قضایی و اطلاعاتی‌اش همچون ریاست دیوان عدالت اداری، وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی ایران و دادستانی کل کشور را بیشتر دوست داشته است که پاسخگویی به سوالات آن هم در باره یکی از مهم‌ترین مسایل روز یعنی همان «امنیت اجتماعی» را به باقی مسایل ترجیح داد.

پیشگیرانه و نه درمان‌گرانه، که قطعاً در برخورد‌ها آنجا که لازم است قاطعیت در کار باشد. در مبارزه و مقابله و برخورد با شبیه‌کها و سرشبیه‌کها و جرایم باندی و عناصر اصلی باید اولویت‌بندی و برنامه‌ریزی کرد و برای کاهش پرونده‌ها و سرعت در رسیدگی موثر به ویژه در پرونده‌های جنایی باید برنامه‌ریزی، تدبیر و اقدام شود.

■ **چه تدبیری؟**

شرط اساسی در این زمینه، سلامت دستگاه و دوری از هر نوع سیاسی‌کاری و ایهام و اتهام و سوءاستفاده است. قاضی و دستگاه قضا، ضمن حفظ استقلال و اصالت خود باید به‌گونه‌ای عمل کنند که هرگز در مظان اتهام و شبهه قرار نگیرند و اعتماد عمومی را به‌طور کامل جلب کنند. البته دستگاه‌های نظارتی و بازرسی و حسابرسی و دیوان محاسبات نیز باید با سرعت و دقت و با تمهیدات عدالت و وفاداری نسبت به امور مالی و پولی و ارزی و بودجه‌ای کشور از کار کارشناسی غفلت نکنند و معاملات و پیمناکری‌ها و واگذاری‌ها و تسهیلات ارزی و ربایی و گمرکی و مالیاتی را به دقت زیر نظر داشته باشند. و اقدامات موثر خود را با بسیاری از مفاسد و تباهی و سوءاستفاده و غارت بیت‌المال جلوگیری کنند.

■ **راه‌حل بهبود شرایط کنونی از نگاه شما چیست؟**
جامعه ما جامعه خوالهان امن و عدل و رفاه و توسعه است. امنیت، عدالت و رفاه و آسایش و توسعه و فراوانی این حقوق حقوق‌مگانی انسان‌هاست. از طرف دیگر باید این نکته را هم متذکر شد که برای مدیران و کارگزاران نظام اسلامی شایسته نیست که در سه امر حفاظت و پاسداری از مرزهای جامعه اسلامی، رسیدگی به مظالم و حقوق ستمدیدگان و مظلومان و گزینش شایستگان و پاکان برای مسوولیت‌های گوناگون و مدیریت جامعه کوتاهی کنند.

و درحله اول وظایف ما در مقابله با مرزهای فیزیکی و مرزهای اعتقادی و فرهنگی و سیاسی و اطلاعاتی بسیار گسترده است و باید نسبت به انواع تهاجم دشمنان هوشیار، مراقب، حافظ، پاسدار باشیم ضمن اینکه در جبهه داخلی نیز دو اصل بسیار مهم رسیدگی به حقوق مظلومان و نیازمندان و شایسته‌سالاری و بایستگی در واگذاری مسوولیت‌ها را نباید فراموش کرد که این دو اصل امکان تفرق در جبهه خارجی و در مقابل با تهاجم بیگنان نیز فراهم خواهد شد.

پاسخ سخنگوی شورای نگهبان به شاییه عضویت آیت‌الله یزدی در تشکل‌های سیاسی:

یزدی از جایگاه عضویت شورا در جامعه مدرسین اقدامی نمی‌کند

ادامه سوال و جواب‌ها به جریان اصلاح‌طلب رسید؛ جریانی که حضور یا عدم حضورش در انتخابات مجلس نهم همچنان در ایهام قرار دارد و حضور چهره‌هایش در انتخابات را منوط به محقق شدن شرایطش کرده است؛ شرایطی که به گفته مطهری، نماینده اصولگرای مجلس، طبیعی‌ترین حق آنهاست.

بر این اساس کدخدایی در پاسخ به این سوال که اصلاح‌طلبان برای حضور در انتخابات شرط عبور از فیلتر شورای نگهبان را مطرح کرده‌اند، نظر شما درباره این شرط چیست، اظهار داشت: این شرط همانند این است که کسی بگوید زمانی وارد خیابان می‌شود که هیچ چراغ قرمزی نباشد. اگر این معقول است آن نیز معقول خواهد بود.

در این میان خبرنگار دیگری پرسید: بعضی از چهره‌های سیاسی از جمله عماد افروغ، مطرح کرده‌اند که برای حضور در انتخابات باید سلامت انتخابات از سوی شورای نگهبان تأیید شود و از سخنگوی شورای نگهبان خواستار توضیح شد که کدخدایی پاسخ داد: آنچه بنده می‌توانم بگویم این است که شورای نگهبان بر اساس وظیفه قانونی خود عمل می‌کند اماکنه در انتخابات قبلی نیز همین بوده و از سلامت انتخابات همیشه اطمینان حاصل کرده است و در آینده نیز همین‌گونه عمل می‌کنیم. چراکه اگر رای این کدخدایی ادامه داد: اینک به برخی این‌گونه مطرح می‌کنند از برکات نظام ماست و البته معلوم نیست که این صحبت‌ها صحت داشته باشد.

الو شرق ۸۸۶۵۴۳۰۰

■ **مَنْزَلَت یا مَنْزِلَت؟** ریاست محترم جمهور، چندی پیش کاری را لطف فرمودید به نام کارت مَنْزِلَت برای امثال من بازنشسته. سوار اتوبوس شدم و این کارت را نشان راننده دادم، خندید و گفت: ولش کن تمام شد. گفتم نوشته کارت مَنْزِلَت. گفت شما سواد ندارید اینجا نوشته کارت مَنْزِلَت. یعنی باید بنشینید در خانه و بیرون نیایی، می‌خواستم از این طریق این مطلب را به اطلاع رئیس‌جمهور برسانم.

منوچهر از تهران ■ **تجدیدنظر در بخشنامه آموزش و پرورش:** چندی است که ادارات آموزش و پرورش عنوان کرده‌اند معلمان صرفاً جهت گرفتن وام برای خود و بستگان درجه یک می‌توانند گواهی کسر حقوق دریافت کنند اما متأسفانه مدتی است که حسابدارِ آموزش و پرورش مبارک اصفهان اعلام می‌کند که به دلیل وجود بخشنامه از صدور گواهی کسر حقوق برای موسسات و قرض‌الحسنه‌هایی که تحت نظر بانک مرکزی نبوده معذور است. از آنجا که موسسات و قرض‌الحسنه‌ها دارای شماره ثبت بوده، خواهند است در این زمینه تجدیدنظر به عمل آید.

■ **ستاد آزادگان شهرداری پاسنگو** یاشد: حدود ۱۵سال پیش ستاد آزادگان شهرداری ۲۰۰ قطعه زمین را به آزادها در اندیشه کرد. حج یک سال بعد گفتند این قطعات در طرح لوله‌کشی گاز است و جواز ساخت به اینها نمی‌دادند. تا پنج‌سال بعد گفتند، می‌توانید بسازید فقط باید پولی که شرکت گاز خرج کرده و لوله گذاشته را بدهید. باز همه قبول کردند، گفتند ما هر جقدر پولش باشد می‌دهیم تا جواز ساخت به ما بدهند. حالا بعد از چهار، پنج سال هر موقع که به ستاد می‌روند به آنها می‌گویند رفته فرماتراند، رفته شورای شهر و… یعنی این ۱۵سال هیچ کدام از افراد نتوانستند یک آجر روی هم بگذارند یا حتی بتوانند زمین‌شان را بفروشند. خوااهشندم شما درج بفرمایید شاید کسی پیدا شد که جوابی بدهد.

■ **تصرفاتی که در موزه قاجار تبریز شده:** بنده با بازدیدی که از تبریز و از موزه قاجار داشتم، دیدم خانه مسکونی امین‌نظام گروسی که از شخصیت‌های سیاسی دوره قاجار بوده است، و یکی از زیباترین خانه‌های قدیمی شهر تبریز به‌شمار می‌رود در شرق، غرب و شمال این بنا تصرفاتی شده و دو ساختمان بلند مشرف به این خانه و در نزدیکی‌اش ساخته شده. جنبش هم که باغ مصیبات با یک بنای تاریخی بوده پس از تخریب به دو مدرسه تبدیل شده است و ساختمان زیبای دیگری که در مجاورت این خانه و محل زندگی امیر عشایر قاجار بوده تخریب شده و به جای آن ساختمان صنایع و معادن فعلی احداث شده است.

ان‌شاءالله اقداماتی شود که این بنا که در یونسکو هم ثبت شده به صورت اصلی‌اش بر گردد.

یک مخاطب ■ **گلایه از کیفیت روزنامه:** چندی پیش تماس گرفتم و در ارتباط با کیفیت روزنامه پیام دادم و شما در جواب گفتید در آینده‌ای نزدیک چاپ بهتر خواهد شد. بنده از شما خواهشمندم فکر اساسی به حال چاپ روزنامه بکنید.

یک شهروند ■ **درخواست از بهزیستی:** هر روز یک نفر که دارای مشکل روانی است با واکر در خیابان عارف شمالی، منطقه ۱۴، مقابل مسجد خدادادی می‌ایستد و با صدای بلند آلودگی صوتی ایجاد کرده و موجب تاث‌ر اهالی می‌شود. از مسوولان سازمان بهزیستی تقاضا داریم این فرد را به بهزیستی انتقال دهند و او را مداوا کنند. مهدی بنی‌کریم از تهران

■ **هشدار به بانک مرکزی:** چرا برخی از بانک‌ها فیش آب، برق، گاز و تلفن را حضوری قبول نمی‌کنند؟ همه مردم که باسواد نیستند تا از طریق خودپردازها یا اینترنت فیش‌ها را پرداخت کنند. این چه رویه مدرنی است که بانک‌ها پیش گرفته‌اند؟ از مسوولان بانک مرکزی تقاضا داریم تمامی بانک‌ها را ملزم به دریافت فیش‌ها کنند.

فضل‌الله خطیری از تهران ■ **اینترنت لاک‌پشتی:** سرعت اینترنت پایین است. گاهی اوقات برای ای‌میل یک «هیل» ناقلیل باید چند ساعتی از عمر گرانبها را پشت سیستم هدر داد. برای بالا بردن سرعت اینترنت حق اقدامی نشده‌است، بلکه روزبه‌روز هم از سرعتش کاسته می‌شود.

رضا هروی از تهران ■ **تاخیر نامه‌ها و بسته‌های پستی:** در این روزها اگر نامه خود را به لاک‌پشت بدھیم زودتر به مقصد می‌رساند. نرخ مرسولات پستی چند برابر گران‌تر شده است، از این‌رو مردم از شرکت پست انتظار دارند بسته‌های پستی به‌ویژه پیشتاز را در سریع‌ترین زمان به مقصد برساند. اما متأسفانه بسته‌های پستی با حرکت لاک‌پشتی به مقصد می‌رسد به عنوان نمونه یکسری مدارک پزشکی که از شهرستان به تهران ارسال شده، سه روز در راه بود. پس پیشتاز یعنی چه، فقط پول بیشتر گرفتن و دیر به مقصد رساندن؟

■ **استرس بیکاری:** اینجانب به خدمت سربازی رفتم و در حال حاضر دانشجوی سال اول دانشگاه هستم و تاپ با کمپیوتر هم بلدم. به هر جایی که برای کار مراجعه می‌کنم با پاسخ منفی مواجه می‌شوم. تا چه زمانی باید از والدینم پول توجیبی و کرایه رفت و آمد به دانشگاه بگیرم. جوان امثال من به علت بیکاری با استرس‌های فراوانی مواجه هستند. امیدوارم با چاپ این پیام در ستون مربوطه، گشایشی در بیکاری‌ام حاصل شود.

یک جوان جوانی کار